Conselho Superior da Justiça do Trabalho

Ato

Ato da Presidência CSJT

ATO CSJT.GP.SG.CGPES Nº 144/2019

Institui grupo de trabalho com o objetivo de estudar e definir as regras de negócio para o desenvolvimento da ferramenta de Avaliação de
Desempenho por Competências no módulo PROGECOM, que compõe o SIGEP-JT.

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regimentais,
CONSIDERANDO a Resolução CNJ nº 240/2016, que dispõe sobre a Política Nacional de Gestão de Pessoas no âmbito do Poder Judiciário;
CONSIDERANDO a Resolução CSJT nº 92/2012, que dispõe sobre as diretrizes básicas para a implantação do modelo de Gestão de Pessoas por
Competências no âmbito da Justiça do Trabalho de 1º e 2º graus;
CONSIDERANDO a meta constante do Planejamento Estratégico da Justiça do Trabalho 2015-2020 de “atingir o nível de capacidade
‘aprimorado’, até 2020, na avaliação do iGovPessoas”;
CONSIDERANDO os estudos realizados pelo Grupo de Trabalho "Avalição de Desempenho", instituído pelo Ato CSJT.GP.SG.CGPES nº 123, de
16 de maio de 2017, que entendeu pela possibilidade de integrar a avaliação de desempenho à de competências;
CONSIDERANDO a implantação nos Tribunais Regionais do Trabalho do Sistema Integrado de Gestão de Pessoas da Justiça do Trabalho –
SIGEP-JT;
CONSIDERANDO que se encontra desenvolvido e integrado ao SIGEP-JT o Módulo PROGECOM, que é a ferramenta nacional para a gestão por
competências nos Tribunais Regionais do Trabalho,
R E S O L V E
Art. 1º Fica instituído grupo de trabalho para estudar e definir as regras de negócio para o desenvolvimento de ferramenta de Avaliação de
Desempenho por Competências no módulo PROGECOM, que compõe o SIGEP-JT.
Parágrafo único. O Grupo de Trabalho poderá contar com o auxílio de servidores do Conselho Superior da Justiça do Trabalho e dos Tribunais
Regionais do Trabalho, com atuação nas áreas correlatas.
Art. 2º Ficam designados para compor o Grupo de Trabalho os seguintes servidores:
I - VIVIANE ALMEIDA PINHEIRO CHAVES, Supervisora da Seção de Desenvolvimento de Pessoas e Organizacional do CSJT, que o coordenará;

II - ANDRÉIA CALEFFI LAUX, servidora da Seção de Desenvolvimento de Pessoas e Organizacional do CSJT;
III - FLÁVIA DE PAULA ALMEIDA MARQUES, Chefe da Seção de Gestão por Competências do TRT da 3ª Região;
IV - EZILDA LUCI MATIAS SILVA, Chefe do Núcleo de Governança em Gestão de Pessoas do TRT da 6ª Região;
V - CÉSAR AUGUSTO MENDONÇA DE CARVALHO, servidor da Secretaria de Tecnologia da Informação e Comunicações do TRT da 6ª Região;
VI - CAROLYNE SOARES DE CASTRO, servidora da Assessoria de Desenvolvimento de Pessoas do TRT da 8ª Região;
VII - MATEUS VARGAS MENDONÇA, Chefe do Núcleo de Planejamento e Desenvolvimento de Pessoal do TRT da 18ª Região; e
VIII - EMANOEL NOGUEIRA SOUZA, Chefe da Divisão de Desenvolvimento Humano do TRT da 23ª Região.
Art. 3º O grupo de trabalho deverá apresentar a proposta, no prazo de 120 dias a contar da publicação deste Ato, para a Coordenadoria de Gestão
de Pessoas do CSJT, que adotará as providências necessárias quanto à sua formalização.
Art. 4º As reuniões serão realizadas, preferencialmente, por videoconferência.
Publique-se.
Brasília, 12 de julho de 2019.

JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA

Ministro Presidente do Conselho Superior da Justiça do Trabalho

Caderno Administrativo
 Conselho Superior da Justiça do Trabalho

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº2765/2019 Data da disponibilização: Segunda-feira, 15 de Julho  de 2019.

Conselho Superior da Justiça do Trabalho

Ministro Conselheiro João Batista Brito Pereira

Presidente

Ministro Conselheiro Renato de Lacerda Paiva

Vice-Presidente

Ministro Conselheiro Lelio Bentes Corrêa

Corregedor-Geral da Justiça do Trabalho

Setor de Administração Federal Sul (SAFS)  Quadra 8 - Lote 1,

Zona Cívico-Administrativa, Brasília/DF

CEP: 70070943

Telefone(s) : (61) 3043-3710

(61) 3043-3658

Código para aferir autenticidade deste caderno: 137258

Conselho Superior da Justiça do Trabalho 1
  Ato 1
    Ato da Presidência CSJT 1

ATO CSJT.GP.SG Nº 143/2019

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO, no uso da atribuição prevista no inciso XVIII do art. 9º do Regimento
Interno,
Considerando o constante do Memorando CSJT.SETIC Nº 60, de 12 de julho de 2019,
Considerando as atividades de suporte técnico ao Sistema PJe no Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região, durante o período de 17 a 19 de
julho de 2019,
RESOLVE
Autorizar o pagamento de duas diárias e meia de viagem e a emissão de bilhetes de passagem aérea para o trecho Brasília/Belo
Horizonte/Brasília, referentes ao período de 17 a 19/7/2019, em favor dos servidores ALYSSON OSMAR MACIEL RIBEIRO, Técnico Judiciário do
Conselho Superior da Justiça do Trabalho; CHRISTIANO GUIMARÃES DE CARVALHO, Coordenador Técnico do Processo Judicial Eletrônico; e
RAFAEL LINS FERNANDES, Analista Judiciário do Conselho Superior da Justiça do Trabalho.
Publique-se.
Brasília, 12 de julho de 2019.

JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA
Ministro Presidente do Conselho Superior da Justiça do Trabalho

ATO CSJT.GP.SG Nº 141/2019

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO, no uso da atribuição prevista no inciso XVIII do art. 9º do Regimento
Interno,
Considerando o constante do Memorando CSJT.SETIC Nº 57, de 10 de julho de 2019,
Considerando a preparação do ambiente e demais providências voltadas à inauguração do Projeto SIF-Caixa, a ser realizada no dia 6 de agosto
de 2019, na sede do Tribunal Regional do Trabalho da 6ª Região,
R E S O L V E
Autorizar a emissão de bilhete de passagem aérea para o trecho Brasília/Recife/Brasília, e o pagamento de uma diária e meia de viagem,
referentes aos dias 6 e 7/8/2019 em favor do servidor CHRISTIANO GUIMARÃES DE CARVALHO, Coordenador Técnico do Processo Judicial
Eletrônico.
Publique-se.
Brasília, 12 de julho de 2019.

JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA
Ministro Presidente do Conselho Superior da Justiça do Trabalho

ÍNDICE

2765/2019 Conselho Superior da Justiça do Trabalho 2
Data da Disponibilização: Segunda-feira, 15 de Julho  de 2019

Código para aferir autenticidade deste caderno: 137258

	Conselho Superior da Justiça do Trabalho
	Conselho Superior da Justiça do Trabalho
	  Ato
	    Ato da Presidência CSJT

		2019-07-15T17:15:24-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148